
 
Республика Дагестан  

Муниципальный район «Магарамкентский район 
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ЯРАГКАЗМАЛЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 ИМЕНИ МАГОМЕДА ЯРАГСКОГО»  

368789, Россия, Республика Дагестан, Магарамкентский район, с. Яраг-Казмаляр, ул. А.Исрафилова,34 

ОГРН 1020501386366    ИНН0523000502    E-mail – yaragschool@yandex.ru  тел: 8(928)-672-21-10 

                                                                          №                                   с.Яраг-Казмаляр 

                                                                                                                                    

 «24 » декабря 2024                                          ПРИКАЗ                                   № 

101 ОД                            
                                                                                 

                                                                                    с. Яраг-Казмаляр 
 

Об утверждении Положения об организации питания обучающихся 

Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 
«Ярагказмалярская средняя общеобразовательная школа имени 

Магомеда Ярагского» 
 

           В целях создания необходимых условий для организации питания, 

охраны и укрепления здоровья обучающихся общеобразовательных 

учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального района 

«Магарамкентский район», в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Республики Дагестан от 12.05.2023г. №188 

«Об утверждении государственной программы Республики Дагестан 

"Развитие образования в Республике Дагестан» (в ред. от 29.12.2023г. №541), 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020г. №32 «ОБ утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения» 

                                                   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации питания 

обучающихся Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении 
«Ярагказмалярская средняя общеобразовательная школа имени Магомеда 

Ярагского»  

mailto:yaragschool@yandex.ru
https://docs.cntd.ru/document/406657769#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406657769#64U0IK


2. Признать утратившим силу Положение об организации питания 

обучающихся МКОУ «Ярагказмалярская СОШ им.М.Ярагского», 

утвержденное приказом №100-ОД от 30.08.2021 года. 

 

3. Ответственным работникам за питание в школе обеспечить организацию 

питания обучающихся в соответствии с новым Положением. 

        

 


